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Czas spotkań poezji i biografii, kina i malarstwa, intymnych historii rodzinnych i futurologicznych wizji. Pałac
Potockich stanie się we wrześniu miejscem rozmów o miłości i pamięci, kondycji Zachodu, przyszłości
ludzkości, sztuce rozświetlającej codzienność i literaturze pytającej o sens istnienia.

Galeria pałacu Potockich

W innym rytmie, lecz równie intensywnie na odbiorców działa ekspozycja Agnieszki Pajdy „Kolory
przeciwstawne” – wizualna medytacja nad egzystencją człowieka, zestawiająca kontrastowe barwy i
emocje. To sztuka, która pyta: „Kim jestem, skąd przychodzę, dokąd zmierzam?”. Odpowiedzi
poszukamy podczas wydarzenia towarzyszącego wystawie – wykładu dr. Romana Soleckiego (26
września) poświęconego filozofii sensu i logoterapii Viktora Frankla. Ekspozycja jest dostępna od 26
września do 28 września w godz. 13.00–19.00.

Sztuka w pałacu Potockich

8 września w ramach 91. Międzynarodowego Kongresu PEN została otwarta wystawa „Stulecie
Polskiego PEN Clubu 1925–2025”. To wyjątkowa opowieść o organizacji, która stoi na straży wolności
słowa, wartości humanistycznych i solidarności literackiej. Archiwalne fotografie i dokumenty
przypomną historię pierwszego prezesa polskiego oddziału stowarzyszenia – Stefana Żeromskiego, a
także kolejnych pokoleń twórców, którzy budowali mosty między literaturą a światem. Ekspozycja
będzie dostępna do 29 września w sieni pałacu Potockich.

We wrześniu w progach pałacu Potockich zagoszczą Targi Młodej Sztuki – święto początkujących
artystów w sercu Krakowa. Ten oddolny cykl prezentacji sztuki współczesnej cieszy się
rozpoznawalnością oraz sympatią publiczności.

Dziś, 27 września pałac Potockich stanie się częścią Weekendu z Hasiorem – wydarzenia
poświęconego jednemu z najważniejszych artystów XX wieku z okazji premiery jego archiwum (we
współpracy z Fundacją Sztuk Wizualnych w Krakowie) i jubileuszu 40-lecia zakopiańskiej galerii
eksponującej prace artysty. Hasior – mistrz sztuki totalnej – symbolicznie zamknie wrzesień, który
zaczął się światłem i słowem.

We wrześniu w progach Pałacu Potockich, w ramach współpracy rezydencjalnej między pięcioma
Miastami Literatury UNESCO: Krakowem, Barceloną, Quebekiem, Bucheon i Norwich, będzie gościć
Emily Barr, brytyjska autorka książek dla młodzieży. Podczas pobytu pod Wawelem twórczyni będzie
pracowała nad nowym projektem literackim.

Szczegółowe informacje o spotkaniach znajdują się na stronie pałacu Potockich.

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki dostępne na stronie
kbfbilety.krakow.pl.

http://palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia
http://kbfbilety.krakow.pl

